
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACJA O PRACY URZĘDU GMINY STARE MIASTO 
W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM   

od 26 stycznia 2022 r. do 21 lutego 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacja międzysesyjna 
Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

 
Zdrowie 
Punkt Konsultacyjny 

W każdy poniedziałek i czwartek  czynny jest Punkt Konsultacyjny przy ul. Głównej 9.  
Poradnictwem zostają objęci mieszkańcy gminy Stare Miasto. 
W poniedziałek od godz. 7.30 do 11.30 dyżur pełni pani Ewa Łukaszewska – Certyfikowany 
Psychoterapeuta Specjalista Psychoterapii Uzależnień. 
W czwartek od godz. 8.00 do 15.00 dyżur pełni pani Joanna Grochowska-Ludzkowska – psycholog, 
psychoterapeuta. Informacje można uzyskać pod numerem: 63 222 31 68. 
 
Badanie mammograficzne 

24 i 25 stycznia odbyły się badania mammograficzne dla mieszkanek gminy Stare Miasto. Bezpłatne 
badania przeprowadziły Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów w Poznaniu oraz Firma 
Largo z Poznania. 

Oświata 

W dniu 9 lutego 2022 r. odbyła się narada z dyrektorami szkół i przedszkola z udziałem zastępcy 
wójta p. J. Frysiaka, skarbnika p. J. Sobczak, sekretarza p. L. Kędrackiej, audytora p. M. Liszki, 
kierownika J. Majewskiego, pracowników Referatu Oświaty, Kultury i Sportu. Narada dotyczyła zadań 
związanych z rekrutacją do przedszkola i oddziałów przedszkolnych w gminie Stare Miasto, rekrutacji 
do klas I w szkołach podstawowych gminy Stare Miasto. Omówiono też strategię i wytyczne do 
tworzenia arkuszy organizacji szkół i przedszkola na rok szkolny 2022/2023. Omówiono zakres 
inwestycji zaplanowanych w oświacie. Pani J. Sobczak przedstawiła w ogólnym zarysie planowany 
budżet w rozdziale Oświata zwracając uwagę na strukturę dochodów i wydatków i wynikające z niej 
zadania dla dyrektorów placówek. 

Rekrutacja do przedszkoli i klasy I szkół podstawowych na rok szkolny 2022/23 – zgodnie  
z Zarządzeniem Wójta Nr OOG.0050.269.2022 z dnia 13 stycznia 2022 r. w sprawie określenia 
terminów przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego na rok szkolny 2022/2023 rekrutacja 
rozpoczęła się 14 lutego 2022 r. I etap rekrutacji zakończy się w dniu 28 marca 2022 r. ogłoszeniem 
listy kandydatów przyjętych i nieprzyjętych do przedszkola, oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i kandydatów do klas I w szkołach podstawowych. Rekrutacja uzupełniająca do 
przedszkola/oddziałów przedszkolnych zakończy się 4 lipca 2022 r., natomiast rekrutacja 
uzupełniająca do klas I – 27 czerwca 2022 r. 
  
Program „Laboratoria Przyszłości” 
Wszystkie szkoły podstawowe w gminie Stare Miasto przystąpiły do programu, którego celem jest 
doposażenie szkół w pomoce dydaktyczne do kształtowania umiejętności praktycznych. Na dzień 31 
grudnia z przyznanych środków w kwocie 382 300 zł wydatkowano kwotę 254 804,99 zł, co stanowi 
66,65 % kwoty całkowitej. Tym samym organ prowadzący szkoły spełnił minimum 60% (kryterium 
określone w warunkach programu). 
 
Sport 
W BIP  Gminy Stare Miasto ogłoszono otwarty konkurs ofert w zakresie wsparcia finansowego  
w formie dotacji celowych dla klubów sportowych działających w celu upowszechnienia i rozwoju 
sportu na terenie gminy Stare Miasto, na podstawie Zarządzenia Nr OOG.0050.272.2022 Wójta 
Gminy Stare Miasto z dnia 10 lutego 2022 r.  
 



Zajęcia praktycznej nauki pływania 
Uczniowie klas I-III ze SP w Żdżarach i SP w Starym Mieście kontynuują  program pn. Praktyczna 
nauka pływania. Zajęcia będą odbywać się na  basenie Rondo w  Koninie w każdy poniedziałek dla SP 
w Starym Mieście w godz. 13.30 do 15.00 i w każdy wtorek dla SP w Zdżarach w godz. od 14.00. do  
15.30. 
 
Program SKS 2022 
Wszystkie szkoły podstawowe w gminie Stare Miasto przystąpiły do programu „Szkolny Klub 
Sportowy 2022” współfinansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Szkoły zgłosiły 8 grup 
sportowych. Zakwalifikowano wszystkie zgłoszone do programu zajęcia, które rozpoczną się wraz  
z powrotem uczniów do nauki stacjonarnej, tj. z dniem 21 lutego 2022 r. Zajęcia potrwają do 15 
grudnia 2022 r. Gmina Stare Miasto współfinansuje program w kwocie 7 200 zł.   
 
Hala Sportowa w Liścu Wielkim w okresie od 1 września 2021 r. jest czynna w godzinach od 7.30  
do 21.00. W godzinach 8.00 – 15.30 w Hali Sportowej odbywają się zajęcia wychowania fizycznego 
uczniów Szkoły Podstawowej im. Bolesława Prusa w Liścu Wielkim, w godz. 16.00 -21.00 odbywają 
się zajęcia komercyjne lub bezpłatne, zgodnie z Zarządzeniem Wójta Nr OOG.0050.92.2019 z dnia 
23.12.2019 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za wynajem obiektów sportowych (…).  
 
Obiekt Orlik 2012 - kompleks boisk jest dostępny dla mieszkańców Gminy Stare Miasto od początku 
października 2021 r. po oddaniu do użytkowania wyremontowanej szatni i sanitariatów w ramach 
programu „SZATANIA NA MEDAL”.  
 
Sporządziła: 
/-/ Monika Pawłowska 
/-/ Jolanta Fabisiak 
 

Informacja międzysesyjna                                                                                                                                                                                       
z zakresu ewidencji ludności i działalności gospodarczej       

                                                                                           

1. Dokonano następujące zmiany w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej: 
 

 

 

 

 
 
2. Rejestracja zdarzeń w ewidencji ludności: 

 

urodzenia 6 

zgony 12 

małżeństwa w osobach 2 

wymeldowanie z pobytu stałego 3 

zameldowanie na pobyt stały 28 

przemeldowanie na pobyt stały 10 

zameldowanie na pobyt czasowy  12 

 
/-/ Ewelina Jasiak 

wpis o rozpoczęciu działalności gospodarczej        0 

zmiany we wpisie działalności gospodarczej          36 

zawieszenie działalności gospodarczej                    4 

wznowienie działalności gospodarczej                  4 

wykreślenie działalności gospodarczej 5 



Informacja międzysesyjna 
Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

 
1. Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków 

Do 30 czerwca br. wszyscy właściciele/zarządcy budynków mieszkalnych i niemieszkalnych,  
w których znajduje się źródło ciepła mają obowiązek złożyć deklarację dotyczącą źródeł ciepła  
i źródeł spalania paliw. Deklarację można złożyć elektronicznie (za pomocą profilu zaufanego, 
podpisu kwalifikowanego lub e-dowodu) bezpośrednio do CEEB lub w wersji papierowej  
w Urzędzie Gminy. Dla nowego źródła ciepła, które zostało uruchomione po 1 lipca 2022 r. 
deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia jego uruchomienia. 

 
2. W dniu 15 marca br.  o godz. 16:00 w sali Biblioteki Publicznej Gminy Stare Miasto planowane jest 

spotkanie informacyjne nt. zasad Programu Priorytetowego Czyste Powietrze. 
 

3. Narodowy Fundusz ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przesłał umowę dla gminy Stare 
Miasto o dofinansowanie przedsięwzięcia: „Usuwania folii rolniczych i innych odpadów 
pochodzących z działalności rolniczej”. Realizacja zadania przewidziana jest w roku 2022  
w miesiącach marzec – czerwiec. 

/-/ Magdalena Kusiak 
 

 
Informacja międzysesyjna 

Referat Nieruchomości i Rozwoju 
 

Stanowisko ds. aplikacji środków unijnych  

I. Złożone sprawozdania 
1. Program Wielkopolska Odnowa Wsi – przygotowano sprawozdania roczne dla sołectw 

uczestniczących w programie: Stare Miasto, Żychlin, Modła Królewska, Lisiec Wielki, Karsy  
i Rumin. 

2. Program Kolej+ - przygotowano rozliczenie dotacji przekazanej w 2021 roku w ramach 
umowy o udzielenie pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego w formie dotacji 
celowej na realizację zadania pn.: „Opracowanie dokumentacji pod nazwą: Wstępne Studium 
Planistyczno – Prognostyczne dla projektów w ramach Programu Kolej+ w zakresie projektu 
liniowego pn. „Budowa nowej linii kolejowej Turek – Konin”. 

 

II. Wnioski o dofinansowanie w trakcie weryfikacji: 
1. Trwa rozpatrywanie wniosku pn. „Przebudowa placów zabaw w miejscowości Żychlin” 

złożonego w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii 
rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. 
 

III. Wnioski po weryfikacji: 
1. W ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Konkurs Cyfrowa 

Gmina - Wsparcie dla dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” 
wniosek o przyznanie grantu na kwotę 150 500,00 zł – wniosek został zaakceptowany. 

2. Projekt w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych na rok 2022 – podpisano 
umowę z Wojewodą Wielkopolskim. 



 

IV.  Realizacja projektów: 
1. Projekt pn. „Na odnowę pomysł mamy – na ludowo się zmieniamy” – sprawozdanie 

finansowe z realizacji projektu zostało zaakceptowane. 
2. Projekt pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Aglomeracji Stare Miasto, miejscowości 

Żdżary i Barczygłów” – trwa procedura przygotowywania aneksu do umowy i końcowego 
rozliczania rzeczowego i finansowego projektu. 

3. Projekt pn. „Budowa stacji uzdatniania wody wraz z podłączeniem do istniejących sieci 
wodociągowych oraz budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Żdżary” – trwa realizacja 
projektu. Przedłożono wniosek o sporządzenie aneksu do umowy w zakresie zmian 
zestawienia rzeczowo – finansowego w związku z rozstrzygniętym postępowaniem 
przetargowym oraz przedłożono wniosek o płatność pośrednią. 

4. Projekt pn. „Stworzenie zintegrowanego systemu komunikacji publicznej na terenie K OSI – 
etap III” – przedłożono wniosek o płatność refundacyjną. Trwa procedura weryfikacji 
wniosku.  

5. Projekt pn. „Zagospodarowanie placu przy stadionie gminnym na skwerek sportowej 
integracji w miejscowości Rumin” – sprawozdanie finansowe z realizacji projektu zostało 
zaakceptowane. 

6. Projekt pn. „Zastosowanie instalacji fotowoltaicznych na obiektach gmin powiatu 
konińskiego: Wilczyn, Stare Miasto, Kleczew, Sompolno i Kazimierz Biskupi” – trwa realizacja 
projektu. Rozstrzygnięto zapytanie ofertowe na zadania promocyjno – informacyjne  
w projekcie (zakup tablic). 
 

/-/ Elżbieta Perkowska 

 

Stanowisko ds. promocji 

1. Współpraca przy organizacji i promocji wydarzeń organizowanych przez gminę Stare Miasto  
i Bibliotekę Publiczną m.in. koncert Alicji Majewskiej. 

2. Bieżąca współpraca ze Stowarzyszeniem Gmin i Powiatów Wielkopolski, Polską Agencją 
Inwestycji i Handlu, organizacjami pozarządowymi, jednostkami organizacyjnymi gminy  
oraz mediami. 

3. Promocja bieżących działań samorządu w lokalnych mediach. 
4. Udzielanie odpowiedzi na wpływające zapytania inwestycyjne.   

 
/-/ Justyna Tomczak 

Informacja międzysesyjna 
Referat Infrastruktury, Inwestycji i Zamówień Publicznych 
 

1.  Wybrano Wykonawcę przetargu w trybie podstawowym pn.: DOSTAWA PALIWA, POPRZEZ 
TANKOWANIE  Z DYSTRYBUTORA PALIWA DLA POJAZDÓW ZAKŁADU GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ  W STARYM MIEŚCIE (Z/SIEDZ.) ŻYCHLIN 

        Wykonawca: WULKOTECH Krzysztof Roszak, ul. Lisiecka 1, 62-571 Stare Miasto 
 
2. Ogłoszono przetarg w trybie podstawowym pn.: Wymiana instalacji elektrycznej wraz z wymianą 

instalacji oświetlenia ewakuacyjnego oraz wykonanie instalacji teletechnicznych w budynku 
Szkoły Podstawowej w Starym Mieście  

Termin składania ofert: 04.03.2022r. 
 



3. Ogłoszono przetarg w trybie podstawowym pn.: Budowa sieci wodociągowych na terenie gminy 
Stare Miasto  

Termin składania ofert: 25.02.2022r. 
 

/-/ Klaudia Andrzejak 
 

Informacja międzysesyjna 
ze stanowiska ds. obronnych, zarządzania kryzysowego  

i przeciwpożarowych 
 

1. W każdy poniedziałek pozyskiwane są  informacje z Komisariatu Policji w Starym Mieście  
i Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Koninie dotyczące zdarzeń mających miejsce na 
terenie Gminy Stare Miasto w poprzednim tygodniu,  związanych bezpieczeństwem i porządkiem 
publicznym na naszym terenie. Informacja przekazywana jest Wójtowi Gminy. 

2. W dniu 15  lutego br.  odbyło się zebranie Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Starym Mieście. 
Druhowie omówili podział środków finansowych na Ochotnicze Straże Pożarne na rok bieżący, w tym 
na działania które ma zamiar przeprowadzić Komisja do spraw młodzieży funkcjonująca przy ZOG 
ZOSP RP w Starym Mieście. Potwierdzili terminy imprez strażackich, które jeśli nie będzie 
dodatkowych obostrzeń związanych z covid 19 zaplanowane zostały następująco: 
- Gminny Dzień Strażaka, 15 maja 2022 r. w Ruminie  
- manewry strażackie – kwiecień 2022 r. 
- zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych – Krągola, czerwiec 2022 r. 
- manewry strażackie – wrzesień/październik 2022 r. 
Poza tym strażacy  dyskutowali o różnych sprawach bieżących, m.in. wnioskach o odznaczenia 
strażackie, prowadzeniu kronik przez OSP.  

3. W pierwszym kwartale, wszystkie jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych zaplanowały zebrania 
sprawozdawcze. Do chwili obecnej zebrania odbyły się w następujących jednostkach: Główiew, 
Krągola, Rumin, Żdżary. 
 
/-/ Dorota Dukarska 


